

Số: 2/KH-HVPNVN

Hà Nội, ngày 10 tháng 9 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC CHO SINH VIÊN KÝ CAM KẾT “8 KHÔNG”**  
**NĂM HỌC 2020 - 2021**

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

**1.1. Mục đích**

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức của sinh viên về những điều sinh viên không được làm, góp phần định hình nhân cách, cách cư xử của sinh viên.
- Giúp sinh viên Học viện hiểu và nâng cao tinh thần tự giác, chủ động trong rèn luyện, chấp hành và thực hiện tốt các quy chế, quy định của Học viện, pháp luật của Nhà nước.
- Cam kết hướng đến xây dựng môi trường học tập an toàn, thân thiện, tích cực cho sinh viên.

**1.2. Yêu cầu**

- Việc thực hiện ký cam kết cho sinh viên được tiến hành nghiêm túc, đảm bảo hiệu quả.
- Nội dung ký cam kết căn cứ theo các yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo, phù hợp với đặc điểm Học viện và tình hình năm học.
- 100% sinh viên Học viện tham gia ký cam kết ghi nhớ “**8 KHÔNG**”.

**II. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

**2.1. Thời gian:** Khóa 5, Khóa 6, Khóa 7: Tuần từ 14 - 20/9/2020.

Khóa 8: Tuần từ 9 - 15/11/2020.

**2.2. Đối tượng tham gia:** Tất cả sinh viên Khóa 5, Khóa 6, Khóa 7 và Khóa 8 của Học viện Phụ nữ Việt Nam.

**III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

**3.1. Công tác tuyên truyền**

- Viết bài, đưa tin tuyên truyền về hoạt động ký cam kết “**8 KHÔNG**” cho sinh viên trên Website và các kênh thông tin khác của Học viện hướng đến việc thu hút sinh viên tham gia tuyên truyền, quảng bá.

**3.2. Triển khai cho sinh viên ký cam kết “8 KHÔNG”**

- Cam kết “**8 KHÔNG**” cho sinh viên năm 2020 bao gồm:
  1. **KHÔNG** mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng ma túy và các chất kích thích khác
  2. **KHÔNG** tham gia các hoạt động mại dâm
  3. **KHÔNG** vi phạm quy định về an toàn giao thông
  4. **KHÔNG** vứt rác bừa bãi nơi công cộng
  5. **KHÔNG** sử dụng bao bì nhựa và túi ni lông dùng một lần

6. KHÔNG hút thuốc trong trường học và nơi công cộng

7. KHÔNG mua bán, tàng trữ, sử dụng pháo nổ

8. KHÔNG tham gia biểu tình, chống đối Nhà nước dưới mọi hình thức

- Tất cả sinh viên Học viện tham gia ký cam kết và nghiêm túc thực hiện các nội dung trong cam kết, trường hợp sinh viên vi phạm các nội dung trong cam kết “8 KHÔNG” sẽ chịu hình thức xử lý cẩn túc theo Quy chế Công tác sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam.

### 3.3. Kiểm tra, lưu trữ phục vụ quản lý sinh viên

- Đảm bảo tất cả sinh viên theo học tại Học viện Phụ nữ Việt Nam tham gia ký cam kết đầy đủ.

- Các bản cam kết đã ký được lưu trữ tại Phòng Công tác sinh viên để phục vụ công tác theo dõi, đánh giá, xử lý khi có vấn đề phát sinh.

## IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 4.1. Phòng Công tác sinh viên

- Phòng Công tác sinh viên đầu mối, chủ trì thực hiện các công việc chuẩn bị, tổ chức hoạt động, đảm bảo số lượng sinh viên tham gia hoạt động;

- Theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ các lớp sinh viên nghiêm túc thực hiện hoạt động theo đúng thời gian, tiến độ; báo cáo kết quả kịp thời cho Ban Giám đốc.

### 4.2. Đoàn Thanh niên Học viện

- Đẩy mạnh tuyên truyền về hoạt động ký cam kết đến tất cả đoàn viên chi đoàn.

- Phối hợp với Phòng Công tác sinh viên tổ chức hoạt động ký cam kết “8 KHÔNG”, quán triệt đoàn viên tích cực tham gia hoạt động ký cam kết.

### 4.3. Các Cố vấn học tập

- Đôn đốc Ban Cán sự lớp và các sinh viên thuộc lớp phụ trách thực hiện nghiêm túc các hoạt động triển khai, tích cực tham gia ký cam kết và thực hiện các nội dung đề ra;

- Nhắc nhở Ban Cán sự lớp, sinh viên các lớp phụ trách nghiêm túc thực hiện hoạt động đảm bảo hoàn thành đúng thời gian quy định;

### 4.4. Các lớp sinh viên

- Nghiêm túc tham gia ký cam kết và thực hiện các nội dung đã cam kết.

- Theo dõi, giám sát các thành viên trong lớp thực hiện các nội dung đã cam kết, trường hợp phát hiện vi phạm cần báo ngay cho Phòng Công tác sinh viên để tiến hành xử lý theo quy định.

- Ban Cán sự lớp đôn đốc thành viên trong lớp nghiêm túc tham gia các hoạt động triển khai, khuyến khích thành viên tích cực tham gia đúng thời gian quy định

#### Noi nhận:

- Ban Giám đốc;
- Các khoa/phòng;
- TT CNTT-TV;
- Cố vấn học tập
- Các lớp sinh viên;
- Lưu: VT; CTSV.



PGS.TS. Trần Quang Tiến

**DANH SÁCH SINH VIÊN LỚP .....**

**Cam kết thực hiện tốt cuộc vận động “8 KHÔNG” năm học 2020 - 2021**

TT	Họ và tên	Chữ ký	TT	Họ và tên	Chữ ký
1			46		
2			47		
3			48		
4			49		
5			50		
6			51		
7			52		
8			53		
9			54		
10			55		
11			56		
12			57		
13			58		
14			59		
15			60		
16			61		
17			62		
18			63		
19			64		
20			65		
21			66		
22			67		
23			68		
24			69		
25			70		
26			71		
27			72		
28			73		
29			74		
30			75		
31			76		
32			77		

TH

33			78		
34			79		
35			80		
36			81		
37			82		
38			83		
39			84		
40			85		
41			86		
42			87		
43			88		
44			89		
45			90		

Opn

**BẢN CAM KẾT**

**THỰC HIỆN “8 KHÔNG” NĂM HỌC 2020 - 2021**

Tập thể lớp:....., gồm có ..... sinh viên, đại diện:

- Lớp trưởng:....., SĐT.....

- Bí thư:....., SĐT.....

Căn cứ kế hoạch số 92/KH-HVPNVN ngày 10/9/2020 của Ban Giám đốc Học viện Phụ nữ Việt Nam về việc Tổ chức cho sinh viên ký cam kết thực hiện “8 KHÔNG” năm học 2020 - 2021, tập thể lớp ..... cam kết thực hiện tốt các nội dung sau:

Thứ nhất, **Cam kết**: 100% sinh viên trong lớp tham gia thực hiện tốt cuộc vận động “8 KHÔNG” năm học 2020 - 2021 gồm:

1. **KHÔNG** mua bán, tàng trữ, vận chuyển, sử dụng ma túy và các chất kích thích khác
2. **KHÔNG** tham gia các hoạt động mại dâm
3. **KHÔNG** vi phạm quy định về an toàn giao thông
4. **KHÔNG** vứt rác bừa bãi nơi công cộng
5. **KHÔNG** sử dụng bao bì nhựa và túi ni lông dùng một lần
6. **KHÔNG** hút thuốc trong trường học và nơi công cộng
7. **KHÔNG** mua bán, tàng trữ, sử dụng pháo nổ
8. **KHÔNG** tham gia biểu tình, chống đối Nhà nước dưới mọi hình thức

Thứ hai, Tất cả sinh viên Học viện tham gia ký cam kết và nghiêm túc thực hiện các nội dung trong cam kết, trường hợp sinh viên vi phạm các nội dung trong cam kết “8 KHÔNG” sẽ chịu hình thức xử lý căn cứ theo Quy chế Công tác sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam.

**XÁC NHẬN CỦA CVHT**

(Ký và ghi rõ họ tên)

**LỚP TRƯỞNG**

(Ký và ghi rõ họ tên)

**BÍ THƯ**

(Ký và ghi rõ họ tên)

